Протокол разногласий
к договору № 1532/_________
холодного водоснабжения и водоотведения
(далее - договор)

 г. Братск																	«____» __________ 2023 год

Муниципальное предприятие «Дирекция городской инфраструктуры» муниципального образования города Братска (МП «ДГИ»), именуемое в дальнейшем гарантирующей организацией в лице начальника Братского отделения общества с ограниченной ответственностью «Иркутская Энергосбытовая компания» (ООО «Иркутскэнергосбыт») Кондратьевой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании доверенности от 01.02.2021 г. № 40, с одной стороны, и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем абонентом, в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, подписали  настоящий протокол разногласий к договору о нижеследующем:

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	№ раздела, пункта
	Редакция «Гарантирующей организации»
	Редакция «Абонента»
	Основания внесения изменений

	1
	Преамбула договора
	Муниципальное предприятие «Дирекция городской инфраструктуры» муниципального образования города Братска (МП «ДГИ»), именуемое в дальнейшем гарантирующей организацией в лице начальника Братского отделения общества с ограниченной ответственностью «Иркутская Энергосбытовая компания» (ООО «Иркутскэнергосбыт») Кондратьевой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании доверенности от 01.02.2021 г. № 40, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем абонентом, в лице временно исполняющего обязанности ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:
	Муниципальное предприятие «Дирекция городской инфраструктуры» муниципального образования города Братска (МП «ДГИ»), именуемое в дальнейшем гарантирующей организацией в лице начальника Братского отделения общества с ограниченной ответственностью «Иркутская Энергосбытовая компания» (ООО «Иркутскэнергосбыт») Кондратьевой Людмилы Геннадьевны, действующего на основании доверенности от 01.02.2021 г. № 40, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем абонентом, в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, руководствуясь пп. 9 п. 1 раздела 2 главы 4 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Братский государственный университет», утвержденного заместителем Министра науки и высшего образования Российской Федерации А.В. Нарукавниковым  25 апреля 2022 г., (далее – Положение о закупке), с  другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:
	Порядок подготовки и осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) и исчерпывающий перечень случаев проведения такой закупки устанавливаются положением о закупке (статья 3.6 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц").
В соответствии с ч. 10 раздела 2  главы 4 Положения о закупке (в редакции от 15.09.2022 г.) «В проекте договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) указываются сведения о поставщике: …, реквизиты документа-основания заключения договора и соответствующий пункт Положения о закупке, в соответствии с которым заключается договор».
Положение о закупке Абонента размещено в «Реестре положений о закупках (223-ФЗ)» в единой информационной системе (ЕИС, сайт: https://zakupki.gov.ru) за номером 1130029263 – для всеобщего и бесплатного доступа для беспрепятственного ознакомления иных заинтересованных лиц.

	2
	п. 3.2.
	В случае если настоящий договор заключен с Абонентом, осуществляющим закупки услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
	Настоящий договор заключен с Абонентом, осуществляющим закупки услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке.
	Осуществление данной закупки Абонентом запланировано за счет средств от приносящей доход деятельности, которые реализуются в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	3
	п. 3.2.1
	В соответствии с договором.
	Дополнить пункт: «….Источник финансирования: средства от приносящей доход деятельности.»

	4
	п. 3.2.3.
	По тексту договора
	Исключить
	Идентификационный код закупки (ИКЗ) установлен в отношении закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	5
	п. 11.3
	По тексту договора
	Дополнить адреса электронной почты:
«aho@brstu.ru»

	6
	п. 17.3
	Настоящий договор считается продленным на каждый последующий календарный год и на тех же условиях, если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении либо о заключении нового контракта на иных условиях.
	Исключить

	7
	п. 18.6
	По тексту договора
	Дополнить:
Приложение № 6 План отпуска водопотребления и водоотведения
	Согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу разногласий

	8
	п. 18.7 для акта ЭР-1/20-555 от 16.12.2022
	В редакции Приложения № 7
	Исключить со схемы объект по адресу:
ул. Обручева, 45.
	Согласно распоряжению Федерального агентства по управлению государственным имуществом № 458-р от 12.10.2020 г. объект: жилой дом/общежитие, расположенный по адресу: 665726, Иркутская область, г. Братск, жилрайон Центральный, ул. Обручева, д. 45 – передан в оперативное управление АО «ДОМ.РФ»

Настоящий Протокол разногласий  вступает в силу с момента подписания, и становится неотъемлемой частью договора № 1532/________ холодного водоснабжения и водоотведения  от «____» ___________ г. Настоящий Протокол разногласий составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Протокол разногласий принят Сторонами в редакции «Абонента».

	Гарантирующий поставщик:
Начальник Братского отделения
ООО «Иркутскэнергосбыт»

_______________________/Л.Г. Кондратьева

	Абонент:
Ректор ФГБОУ ВО «БрГУ»

__________________ / И.С. Ситов

3